

2023年4月10日
LINE証券株式会社

LINE CFD 取引ルールの改定について

取引期限・ロールオーバーに関する文言の変更および金利・配当調整金に関する文言の追加に伴い、LINE CFD 取引ルールの改定をいたします。

記

1.改定日

2023年4月24日

2.改定内容

LINE CFD において、取引期限の日付（強制決済日）や取引開始日等の掲載についての変更および金利・配当調整額に関する掲載についての追加を行います。

3.対象書面

- LINE CFD 取引ルール

書面の変更についての詳細につきましては、次ページ以降の新旧対照表、および新規追加書面をご参照ください。

改定後の書面は、改定日以降、ご利用ガイドよりご覧ください。

以上

LINE CFD 取引ルール

※改定箇所は下線

旧	新
<p>8. 注文</p> <p>(13) 取引期限・ロールオーバー</p> <p>(a) 取引期限・ロールオーバー</p> <p>参照原資産が先物であるCFDの場合、参照する銘柄の満期日より前の日付で取引期限（強制決済日）を設定します。なお、当社では自動ロールオーバーの機能はないため、次の限月へロールオーバーを行う場合は、お客様ご自身で取引を行って頂く必要があります。期先の限月を参照原資産とするCFDについては、原則として期近の限月の取引期限の1～2週間前から取引開始となります。参照原資産が日本株・米国株・米国ETFであるCFDの場合、原則として取引期限の設定はありませんが、参照銘柄のコーポレートアクション等により取引期限を設定する場合があります。<u>取引期限の日付（強制決済日）は各銘柄の詳細画面にて確認できます。</u></p>	<p>8. 注文</p> <p>(13) 取引期限・ロールオーバー</p> <p>(a) 取引期限・ロールオーバー</p> <p>参照原資産が先物であるCFDの場合、参照する銘柄の満期日より前の日付で取引期限（強制決済日）を設定します。なお、当社では自動ロールオーバーの機能はないため、次の限月へロールオーバーを行う場合は、お客様ご自身で取引を行って頂く必要があります。期先の限月を参照原資産とするCFDについては、原則として期近の限月の取引期限の1～2週間前から取引開始となります。参照原資産が日本株・米国株・米国ETFであるCFDの場合、原則として取引期限の設定はありませんが、参照銘柄のコーポレートアクション等により取引期限を設定する場合があります。<u>取引期限の日付（強制決済日）や取引開始日等は事前に当社CFDサイト等に掲載いたしますが、参照銘柄のコーポレートアクション、市況の動向等によっては、当社の判断により緊急に変更する場合があります。</u></p>

※改定箇所は下線

旧	新
<p>10. 調整金</p> <p>(1) 金利調整金</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 個別株式、ETFを参照原資産とするCFDおよび金・銀のCFD取引の建玉を保有した状態で、取引日を跨ぐと、金利調整金が発生します。 ・ 金利調整金の金額は、当社のカバー取引に係る金利、貸株料等の影響により日々変動します。 ・ 買い/売りの建玉共に支払いとなる場合もあります。 ・ 金利調整金の金額は個別銘柄の詳細画面で確認できません。 ・ 金利調整金は建玉に累積して付与され、決済されるま 	<p>10. 調整金</p> <p>(1) 金利調整金</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 個別株式、ETFを参照原資産とするCFDおよび金・銀のCFD取引の建玉を保有した状態で、取引日を跨ぐと、金利調整金が発生します。 ・ 金利調整金の金額は、当社のカバー取引に係る金利、貸株料等の影響により日々変動します。 ・ 買い/売りの建玉共に支払いとなる場合もあります。 ・ 金利調整金の金額は個別銘柄の詳細画面で確認できません。 ・ 金利調整金は建玉に累積して付与され、決済されるま

<p>で引き出すことはできません。</p> <p>※国内外の祝祭日の影響により、取引日を跨いで建玉を保有していても金利調整金が発生しない場合もあります。</p> <p>(2) 配当調整金</p> <ul style="list-style-type: none"> ・個別株式およびETFを参照原資産とするCFDの建玉を保有した状態で、配当または分配金等のある権利付最終日を跨ぐと、配当調整金が発生します。 ・買い建玉の場合は受取り、売り建玉の場合は支払いとなります。 ・配当調整金の金額（税引後）は個別銘柄の詳細画面で確認できます。 ・配当調整金は建玉に付与されず、お客様のCFD口座に付与されます。 ・配当調整金は、原資産市場で現物株式またはETFを保有していた場合の配当金や分配金等と比べ、不利になる場合があります。 ・配当調整金の金額は、情報ベンダー等からの情報を基に各国の所得税等を加味して決定します。そのため発行会社等が発表している数値と異なる場合があります。 <p>株式配当の場合においては、当社にて当該株式を売却した後、売却価格を基にお客様のCFD口座へ金銭にて受け払いを行います。</p>	<p>で引き出すことはできません。</p> <p>※国内外の祝祭日の影響により、取引日を跨いで建玉を保有していても金利調整金が発生しない場合もあります。</p> <p><u>※発生日が取引日当日を跨いでいない金利調整額は、当社CFDサイト等に掲載している掲載日時点の予定額であり、該当取引日の取引終了までに変更される場合があります。</u></p> <p>(2) 配当調整金</p> <ul style="list-style-type: none"> ・個別株式およびETFを参照原資産とするCFDの建玉を保有した状態で、配当または分配金等のある権利付最終日を跨ぐと、配当調整金が発生します。 ・買い建玉の場合は受取り、売り建玉の場合は支払いとなります。 ・配当調整金の金額（税引後）は個別銘柄の詳細画面で確認できます。 ・配当調整金は建玉に付与されず、お客様のCFD口座に付与されます。 ・配当調整金は、原資産市場で現物株式またはETFを保有していた場合の配当金や分配金等と比べ、不利になる場合があります。 ・配当調整金の金額は、情報ベンダー等からの情報を基に各国の所得税等を加味して決定します。そのため発行会社等が発表している数値と異なる場合があります。 <p>株式配当の場合においては、当社にて当該株式を売却した後、売却価格を基にお客様のCFD口座へ金銭にて受け払いを行います。</p> <p><u>※発生日が取引日当日を跨いでいない配当調整額は、当社CFDサイト等に掲載している掲載日時点の予定額であり、該当取引日の取引終了までに変更される場合があります。</u></p>
---	---